Il termine di riconsegna dei lavori sopra specificato è soggetto ad offerta in diminuzione. 

5. Importo a base d’asta  
L’importo a base di gara, IVA esclusa, è pari € 5.238.976,15 (euro cinquemilioniduecentotrentottomilanovecentoset-
tantasei/15), di cui € 5.129.379,14 (euro cinquemilionicentoventinovemilatrecentosettantanove/14) per lavori a base 
d’asta, ed € 109.597,01 (centonovemilacinquecentonovantasette/01) per oneri relativi agli oneri per la sicurezza entrambi 
non soggetti a ribasso, il tutto oltre iva ai sensi di legge. 
L’appalto è finanziato con fondi del bilancio comunale mediante Mutuo contratto con Cassa DD.PP. e fondi propri. 

Tabella n.

[...]

105 comma 2 del codice che non pone più 
limiti al subappalto.    

Importo a base d'asta € 5.238.976,15 limite max sub appalto 100 % (salve diverse disposizione normative vigente 

al momento della presentazione della richiesta di autorizzazione al subappalto) pari ad € 5.238.976,15 
(cinquemilioniduecentotrentottomilanovecentosettantasei/15). 

PRECISAZIONE E CLAUSULE CONTRATTUALI: 
 Sono ammesse modifiche e varianti del contratto in corso di validità, ai sensi dell’art. 106 c. 1 let. a) del D.Lgs. 
50/16, di seguito indicate: sono ammesse eventuali varianti anche maggiori del 15% dell’importo contrattuale per il